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Ukentlig nyhetsbrev 

Vi starter med denne utsendelsen opp en ordning med et nyhetsbrev til medlemmene, som 

vi tar sikte på skal bli en ukentlig nyhetsoppdatering om aktivitetene i de forskjellige delene 

av organisasjonen. Forutsetningen for at det skal kunne bli et godt og innformativt produkt 

er imidlertid at lag og enkeltmedlemmer bidrar aktivt med nyhetstips og annen informasjon 

for videreformidling. Nyhetsbrevet er tenkt å skulle presentere aktuelle nyheter fra distriktet 

og formidle informasjon fra hovedkontoret ut til det enkelte medlem og lag. Vi tar gjerne 

imot artikler, kronikker, bilder og reportasjer om relevante tema, aktiviteter og prosjekter fra 

lag og enkelt medlemmer. Stoff som ønskes formidlet i den påfølgende ukens nyhetsbrev må 

være oss i hende senest på onsdager. Ønsker man hjelp til å formulere eller korrekturlese 

artikler eller reportasjer, så vil vi selvsagt være behjelpelige med dette. 

Katastrofene i Asia og Stillehavsområdene  

 

Du finner oppdatert informasjon om katastrofene som rammet Asia og Stillehavsområdet, og  

Røde Kors sin innsats, på: www.rodekors.no  

 

Hastesaker !!! 

Politiattest – ”er det i boks”?  

 Henviser til tidligere forespørsler hvor vi ba om tilbakemeldinger på innhenting av 

politiattester.  

Ordningen gjelder alle frivillige som er i aktiviteter hvor en kommer i kontakt med 

målgruppen; barn og umyndige under 18 år. Nå ønsker distriktslederen i Hordaland, en 

skriftlig tilbakemelding fra alle lokalforeningsledere på at dette er gjennomført.  Det er av 

særdeles stor viktighet at dette blir gjort omgående! 



Alle ansatte, frivillige og delegater som deltar i aktiviteter sammen med barn, unge og 
personer med utviklingshemming i Røde Kors skal levere begrenset politiattest. Politiattest 
alene kan ikke bidra til å fjerne faren for at barn og ungdom utsettes for uønskete handlinger 
fra voksnes side. Innhenting av politiattest er kun et supplement til øvrige virkemidler Røde 
Kors benytter, som opplæring, intervju og innhenting av referanseopplysninger.  Det handler 
like mye om forebygging, åpenhet og praktiske ordninger i lokalforeningen for å hindre 
seksuell trakassering. I linken under finner du mer informasjon. 
http://www.rodekors.no/Om_Rode_Kors/Organisasjon/Ressurssider/veiledning_politiattest
/ 
 

Praktisk informasjon! 

Positivt for Grasrotandelen så langt 

De fleste foreningene har nå registrert seg i Frivillighetsregisteret, og det har allerede blitt 

betydelige summer av det, noe som på sikt bidrar til å sette lagene bedre i stand til å 

kunne styrke det frivillige arbeidet. Nedenfor er en oversikt over de ti foreningene som 

hittil har best resultater. 

Distriktets topp ti foreninger:  Kroner 

Os      41124 

Voss      36643 

Dale      26158 

Bergen      26139 

Bømlo      23085 

Austevoll     20672 

Eidfjord     20463 

Arna/Åsane     20201 

Stord      19209 

Alvøen og Laksevåg    17488  

Resultatene er pr.20.10.09 

Vi gratulerer med en flott innsats! 

 

     

 



Bra resultat så langt 

Så langt i år har grasrotandelen innbrakt 405.216 kroner i inntekter til Røde Kors foreninger i 

Hordaland, og beløpet vil nok øke betraktelig frem mot årsskiftet. Noe som vil bety en 

generelt sett bedret økonomisk situasjon for organisasjonen, og en styrking av det frivillige 

arbeidet. Det har blitt gjort en utmerket jobb i foreningene med å få registrert seg, og verve 

”spillere”. Dette blir et viktig tilskudd til driften av aktivitetene i tiden som kommer, særlig 

siden automatpengene nå har falt bort. Det er imidlertid fortsatt et stort potensial for 

ytterligere midler gjennom å verve flere ”spillere” til Grasrotandelen, siden kun et fåtall 

”spillere” så langt har bestemt seg for hvilken organisasjon de vil gi sin andel til.  

Fremdeles et stort potensial for økte inntekter 

Siden så mange ”spillere” ennå ikke har valgt hvilken organisasjon de vil gi sin støtte til er der 

fremdeles store midler å hente når det gjelder Grasrotandelen. Hvis vi sammenligner oss 

med for eksempel idrettslag, som har drevet med intense ”vervekampanjer” i nærmiljøene, 

og i medlemmenes sosiale nettverk, så er der muligens langt flere andeler å hente i den 

enkeltes nærmiljø. Det å henvende seg til nærmiljøet og sitt sosiale nettverk for å ”verve” 

naboer og bekjente bør vel være greit, for får ikke Røde Kors midlene, så vil en annen 

organisasjon ta pengene. Her er det intet mindre enn en liten ”krig om midlene” mellom 

organisasjonene. Det er flere strategier som kan anvendes i ”vervearbeidet”.” Vervingen” 

kan gjøres for eksempel gjennom kampanjer på spillstedene der man kan innformere og 

”verve” ” de som leverer tippe kuponger, eksempelvis på din lokale nærbutikk, eller man kan 

sette opp plakater hos den enkelte kommisjonær, der det innformeres om muligheten for å 

gi grasrotandelen sin til Røde Kors. Så klart må slike kampanjer skje kun etter avtale med 

den enkelte kommisjonær! Det er egentlig kun fantasien som setter grenser for metodene, 

så her oppfordres det til kreativ tenkning! Det ligger med andre ord et ganske stort potensial 

for fremtidige inntekter og venter, så fremt vi klarer å utnytte mulighetene. Men i kampen 

om grasrotmidlene er tiden en viktig faktor, vi må som sagt ikke glemme at vi her er i en 

beinhard konkurranse om ”spillere” med andre organisasjoner. 

Ikke alle har rukket å registrere seg ennå 

Noen lokalforeninger har ennå har ikke rukket å registrere seg i Frivillighetsregisteret, dette 

begynner det nå å haste med å få gjort. Det bør gjøres så snart som mulig hvis foreningen 

skal være berettiget til å få midler fra Grasrotandelen for inneværende år. Vi gjør 

oppmerksom på at det kan dreie seg om betydelige inntekter for den enkelte 

lokalforeningen.  

Vi håper at de foreningene det gjelder kan få ordnet med registreringen så raskt som mulig, 

og gi tilbakemelding til distriktskontoret når det er gjort. Selve registreringen er en enkel 

prosess, blankett kan lastes ned, og skrives ut på http://www.brreg.no. Når man kommer inn 

på siden, går man til boksene på venstre side, og trykker på boksen ”Frivillig virksomhet”. 

Man blir da veiledet frem til gjeldende skjema. Mer informasjon om registrering og 



Grasrotandelen, kan man få med å søke på www.grasrotandelen.no.  Skulle det være behov 

for praktisk hjelp eller ytterligere informasjon vedrørende søknadsprosessen, så kan Håkon 

Larsson Fedde på distriktskontoret kontaktes på telefon 55383325, eller mail 

hakonlarsson.fedde@redcross.no. 

 

Behov for kurs i valgkomitearbeid?  

Har valgkomiteen for lokalstyret eller lokalrådene i din forening behov for kurs i 
valgkomitearbeid? Distriktskontoret tilbyr kurs som tar for seg alt du trenger å vite for å 
forberede og gjennomføre et godt valg i ditt styre/råd. 
 
Meld behovet (ca antall deltagere + navn på forening) til oss på e-post til 
marian.hansen@redcross.no eller ring oss på 05003 / 55383300. 
Når vi ser hvor i geografien behovene er, kommer vi tilbake med sted, dato og tid for kurs. 
Godt valg  

 
Distriktskontoret fører gjerne regnskapet for deg! 

Distriktskontoret tilbyr alle lokale ledd å føre regnskapet. Mange av de store 
lokalforeningene i Hordaland benytter seg alt av dette tilbudet, og tilbakemeldingene vi får 
er gode. 
Vi utfører regnskapsarbeidet til selvkost, til kr 300,- per time, som er ca halv pris av hva 
regnskapsbyrå ofte tar. 
Dere sender bilagene til oss etter egne rutiner, og dere får oppdaterte regnskap tilbake så 
ofte dere har behov. Årsavslutning og oppsett av regnskap til årsmøter er også inkludert. 
Revisjon organiserer dere selv, men også her kan vi komme med forslag. 
Ta kontakt med Peter Hagelsteen på distriktskontoret på peter.hagelsteen@redcross.no 
eller 05003 / 55383317 for tilbud og svar på spørsmål. 
 
Røde Kors Besøkstjenesten er 60 år. 

I år er det 60 år siden Besøkstjenesten i Røde Kors startet opp. Besøkstjenesten er en av 
Røde Kors’ kjerneaktiviteter og frivillige i denne tjenesten utfører mange og viktige 
oppgaver. Dette jubileet skal markeres over hele landet på frivillighetsdagen lørdag 5. 
desember, og vi oppfordrer lokalforeningene i Hordaland til å sette fokus på besøkstjenesten 
denne dagen. Eksempler på markeringer kan være innslag i lokal media, stand, kakefest, 
humanitært forum og annet som dere måtte finne på. Vi vil gjerne at dere sender inn 
informasjon til distriktskontoret om hvilken markering dere planlegger. Dersom du har 
spørsmål, ta kontakt med Thorbjørn på kontoret: thorbjorn.fosse@redcross.no, 55 38 33 15. 
 
ID-kort for omsorgsaktivitetene.     
Som mange av dere vet har man i Røde Kors nå laget et system der man innenfor 
omsorgsaktivitetene kan få trykket opp felles ID-kort for de som er aktive i en 
omsorgsaktivitet. Dette gjelder først og fremst for aktivitetene Besøkstjeneste, Visitor og 
Vitnestøtte. Id – kortet er først og fremst en sikkerhet for de personene eller institusjonene 
som mottar hjelp fra frivillige i Røde Kors, fordi ID-kortet vil dokumentere at den frivillige er 
den personen den gir seg ut for. Videre vil ID-kortet være et bevis på at den frivillige innehar 

http://www.grasrotandelen.no/
mailto:marian.hansen@redcross.no
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den opplæringen som skal til for å utføre aktiviteten, og vil på den måten også fungere som 
et kvalitetssikringstiltak. Alle lokalforeningene har fått tilsendt informasjon om hvordan man 
skal gå frem for å få trykt opp ID-kortene. Ta kontakt med Thorbjørn på kontoret dersom du 
ønsker mer informasjon eller har spørsmål: thorbjorn.fosse@redcross.no, 55 38 33 15. 
 
Hvordan registrerer du medlemmer i BARK? 

Dersom du er leder for en BARK - gruppe og ønsker å melde deltakerne inn i Røde Kors, så 
kan du sende navn, adresse og fødselsdato til medlem@redcross.no, så blir de lagt inn i 
medlemsregisteret med barnemedlemsskap. 
 

Meldinger – samlinger – møter etc. 

KONTAKT: 

 

Har du nyheter og aktualiteter som du ønsker å publisere på rodekors.no/hordaland? 
Dersom det har skjedd noe spennende i din lokalforening som andre bør vite, eller dersom du 

ønsker fokus på noe som skal skje, send en e-post om dette til Thorbjørn på distriktskontoret. 

Dersom du skriver en liten tekst om hva som har skjedd, og legger ved et bilde eller to, så vil 

saken bli lagt ut på nettsiden til Hordaland Røde Kors. thorbjorn.fosse@redcross.no,  

55 38 33 15. 
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